
«Esil University» мекемен
Z00X3G1, Казахстан Республикасы 
Астана к;., А. Жубанов к., 7 
тел.: +7 7172 725 777 
e-mail: info@esil.edu.kz 
www.esil.edu.kz

БУЙРЬЩ № ~ S  ПРИКАЗ
«■77? 0^> 204Й>ж. город Астана
Астана паласы

Об утверждении состава 
руководителей ОП

В целях обеспечения выполнения основных направлений 
Стратегического развития Университета и для дальнейшего повышения 
качество образовательных программ, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить руководителей образовательных программ по 
Факультету прикладных наук в следующем составе:

Кафедра «Информационные системы и технологии»:
1. Байдаулетова Айжан Тулешовна -  магистр, старший преподаватель, 

руководитель ОП «Информационные системы»;
2. Акмолдина Анара Иншибаевна -  магистр, старший преподаватель, 

руководитель ОП «Информационные технологии и защита данных»,
3. Есенова Молдир Балкаировна -  магистр, старший преподаватель, 

руководитель ОП «Вычислительная техника и программное обеспечение».

Кафедра «Социальная работа и туризм»:
1. Абдугалина Сайран Ерденовна -  к.п.н., и.о.доцента, руководитель 

ОП «Социальная работа»;
2. Садыков Жасулан Амангельдыевич -  доктор PhD, и.о.доцента 

руководитель ОП «Туризм».

Кафедра «Международная торговля и право»:
1. Турсумбаева Мадина Жумажановна -  к.э.н., доцент, руководитель 

ОП «Маркетинг», «Digital - маркетинг»;
2. Капышева Салтанат Каиржановна -  к.э.н., доцент, руководитель 

ОП «Таможенное дело»:
3. Кемелбеков Сакен Талипбаевич -  к.ю.н., и.о.доцента руководитель 

ОП «Бизнес - право», «Правовое обеспечение экономической 
безопасности».

ESIL
U N I V E R S I T Y

Учреждение «Esil University»
Z00X3G1, Республика Казахстан 

г. Астана, ул. А. Жубанова, 7 
тел.: +7 7172 725 777 

e-mail: info@esil.edu.kz
www.esil.edu.kz

0 0 2 3 9 0

mailto:info@esil.edu.kz
http://www.esil.edu.kz
mailto:info@esil.edu.kz
http://www.esil.edu.kz


Основание: представление декана Факультета прикладных наук 
Мухамеджановой А. А.

Ректор А.Таубаев

К0Ш1РМЕ : 
КОПИЯ J


